Ofício nO583/2018 - GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito - ..= ="~~i~~

PROTOCOLO N'~ /-2 V'1 .TIPO:

DATA I' ~c;':5 .ASS:'~----
CAMARA MUNICIPAL DE JACAREI

Jacareí, 13 de dezembro de 2018.

À Vossa Excelência a Senhora

Presidente Lucimar Ponciano

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Jacareí

Assunto: Pedido de Informação n° 209/2018

Excelentíssima Senhora Presidente :

Em atendimento ao Ofício n. 113/12/2018-CMP, dessa Casa Legislativa, datado
de 05 de dezembro de 2018, recebido nesta Prefeitura no dia 05 de dezembro de 2018,
referente ao Pedido de Informações n.? 208/18, de autoria da vereadora Sônia Regina
Gonçalves, venho prestar as seguintes informações:

1. As competências para fiscalização das normas municipais são as
seguintes: Lei n° 6.120/2017, Secretaria de Meio Ambiente; Leis nO 6.124/2017 e 6.159/2017,
Secretaria de Meio Ambiente em conjunto com a Secretaria da Saúde por meio da Vigilância
Sanitária; Lei n° 6.166/2017, Secretaria de Saúde, por meio da Vigilância Sanitária; Leis n?
6.168/2017 e 6.224/2018, Secretaria de Saúde por meio da Vigilância Sanitária .

/
/

Respeitosamente,

Até o presente momento foram realizados o registro de 6 (seis) Termos de
Orientação, 2 (dois) Autos de Infração e aplicação de 1 (um) auto de multa, referentes à Lei
6.159/2017.

/' '

ED<e,ARD TAKASHI SASAKI

Prefeito em exercício o Município de Jacareí

Praça dos Três Poderes. 73 _2° andar- Centro - Jaeareí-SP

Telefone: (\ 2) 3955-9111 - fax : (12 ) 396 1-1092 - gabinete@jaea reí.sp.gov.br